Администрация городского округа
 муниципального образования

«город Саянск»
                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	23.04.2010 г.
	№
	110-37-267-10

	г.Саянск

	(
	О работе оперативных групп по патрулированию лесной зоны городского округа
	(

    В соответствии со статьями 51-53 Лесного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 18 Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжением Правительства Иркутской области от 26 марта 2010 года №42-рп «О мерах по охране лесов от пожаров в 2010 году в Иркутской области», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23 марта 2010 года №110-37-164-10 «О мерах по повышению пожарной безопасности и предупреждению пожаров в жилом секторе и на объектах города, а также в лесной зоне в пожароопасный период 2010 года», в целях предупреждения неконтролируемых пожогов и палов сухой травы, возникновения очагов лесных пожаров и для организации работы по пожарной профилактике и обеспечения тушения лесных пожаров в пределах границ муниципального образования «город Саянск», руководствуясь ст.47 Устава муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать ежедневное патрулирование лесной зоны, прилегающей к городу Саянску, с 1 мая по 25 июня 2010 года. Время патрулирования с 14.00 до 21.00 часа.
2. Рекомендовать начальнику ОГПН по г.Саянску, г.Зиме и Зиминскому району, начальнику ОВД по городу Саянску назначить своих сотрудников в состав оперативной группы.

3. График выделения автомобильного транспорта для патрулирования лесной зоны, прилегающей к городу Саянску (приложение 1) - утвердить.

4. Выделение денежных средств на ГСМ для автотранспорта оперативной группы осуществлять за счет средств предприятий и учреждений.

5. Инструктаж оперативных групп возложить на начальника отдела МП, ГО и ЧС администрации городского округа Мандрик К.Г.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори», разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр городского округа                                           М.Н. Щеглов
Исп. Мандрик К.Г.
Тел. 5-64-22
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра

городского округа

Ю.С.Перков

________________

Руководитель аппарата –

управляющий делами

М.В.Павлова

________________

Начальник отдела
правовой работы

Н.И.Брода

________________
Начальник ОГПН по г.Саянску,
г.Зиме и Зиминскому району

подполковник внутренней службы

К.А.Корнилов

________________

Начальник ОВД по г.Саянску
подполковник милиции

С.А.Каляпин

________________
Расчет рассылки:
1 экз. – в дело

1 экз. – отдел МП, ГО и ЧС

1 экз. – отдел правовой работы

1 экз. – отдел организационной работы

1 экз. – ОВД по г.Саянску

1 экз. – ОГПН по г.Саянску, г.Зиме и Зиминскому району

1 экз. – МУ «Управление образования»

1 экз. – МУП СТЭП

1 экз. – МУП «Водоканал-сервис»

1 экз. – МУЗ СГБ

1 экз. – ГУ «5 ОФПС по Иркутской области»

Итого: 11 экземпляров
Начальник отдела МП, ГО и ЧС

администрации городского округа

           К.Г.Мандрик